РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2016
	г. Константиновск
	№ 458

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 12.03.2014 № 373

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Константиновского района в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 12.03.2014 № 373 «О порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, за счет средств бюджета Константиновского района» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района, начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды В.И.Алферова.

Глава Администрации

Константиновского района

В.Е.Калмыков
Копия верна:
Ведущий специалист Администрации

Константиновского района

          А.П. Зыгина

Приложение

к постановлению

Администрации Константиновского района
от 22.04.2016 № 458
ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в постановление Администрации Константиновского района

от 12.03.2014 № 373 «О порядке предоставления социальных выплат
на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям
и молодым специалистам, за счет средств бюджета
Константиновского района»

1. В приложении № 1:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в редакции:

«1.4. Социальные выплаты из бюджета Константиновского района предоставляются на условиях участия в софинансировании данных расходов федерального бюджета и областного бюджета, а также собственных и (или) заемных средств граждан, при этом в 2016 году:

для молодых семей и молодых специалистов доля средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий, составляет 26,41 процента
от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья; доля средств областного бюджета – 41,88 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья; доля средств бюджета Константиновского
района  – 1,71 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья;

для граждан доля средств федерального бюджета, выделяемых в форме субсидий, составляет 26,45 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья; доля средств областного бюджета – 41,84 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья; доля средств бюджета Константиновского района – 1,71 процента от расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья.

Финансовое обеспечение оставшейся части расчетной стоимости строительства (приобретения) жилья осуществляется за счет собственных
и (или) заемных средств граждан, средств (части средств) материнского (семейного) капитала.».
1.2. В разделе 2:

1.2.1. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 изложить в редакции:

«2.1.2.Работа по трудовому договору или осуществление индивидуальной предпринимательской деятельности (основное место работы) в сельской местности непрерывно, в течение не менее одного года на дату подачи заявления о включении в состав участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов.».

1.2.2. Подпункт 2.15.3 пункта 2.15 изложить в редакции:

«2.15.3. Копий документов, подтверждающих наличие у заявителя и (или) членов его семьи собственных и (или) заемных средств и (или) право заявителя (лица, состоящего в зарегистрированном браке с заявителем) на получение материнского (семейного) капитала (выписка из лицевого счета заявителя и (или) решение кредитного учреждения о предоставлении кредита, и (или) копия кредитного договора, копия государственного сертификата на материнский (семейный) капитал).».

1.3. В разделе 3:

1.3.1. Подпункт 3.6.8 пункта 3.6 изложить в редакции:

«3.6.8. Копий документов, подтверждающих наличие у заявителя собственных и (или) заемных средств в соответствии с подпунктом 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 настоящего Положения (выписка из лицевого счета заявителя и (или) решение кредитного учреждения о предоставлении кредита, и (или) копия кредитного договора, копия государственного сертификата на материнский (семейный) капитал).».

1.3.2. В пункте 3.13 слова «пунктом 1.3 раздела 1» заменить словами «пунктом 1.5 раздела 1».

1.4. Приложение 3 изложить в редакции:

«Приложение

к Положению о порядке
предоставления социальных выплат
на строительство(приобретение) жилья гражданам Российской Федерации,
проживающим в сельской
местности, в том числе молодым
семьям и молодым специалистам

УТВЕРЖДАЮ
________________________________________
(глава Администрации Константиновского района)
________ _____________________ __________
(подпись) (расшифровка подписи)  (дата)

М.П.
СПИСОК

участников мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,
федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»
______________________________________________________

(наименование муниципального образования)

на _______ год
	№ п/п
	Дата подачи заявле-ния
	Фами-лия, имя, отчество
	Место работы (учебы), долж-ность
	Сфера занятос-ти (АПК, социаль-ная сфера, иное)
	Способ улучше-ния жилищ-ных условий
	Количест-венный состав семьи (человек)
	Многодет-ные (да/нет)
	Размер общей площади жилья (кв. м)
	Стоимость 1 кв. м общей площади жилья (рублей)
	Объем средств, предусмотренный на строительство (приобретение) жилья (тыс. рублей)
	Наименование сельского (городского) поселения

	всего
	в том числе

	средства социаль-ной выплаты
	из них средства
	средства внебюджет-ных источников

	федераль-ного бюджета
	бюджета субъекта Российской Федерации
	местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1. Граждане

	Группа1

	2. Молодые семьи и молодые специалисты

	Группа1

	Всего по району (город-скому округу) (__2)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	х

	в том числемолодые семьи и молодые специа-листы(__2)
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	х

	х

Примечание.
х – графа не подлежит заполнению.

____________________________
1 Участники мероприятий – получатели социальных выплат располагаются по группам очередности.
2 Указывается количество участников, в том числе молодых семей и молодых специалистов.».